[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2017                                           п. Абан                                            № 315-п
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Абанском районе», утвержденную постановлением администрации Абанского района от 25.10.2013 № 1437-п

Руководствуясь ст. ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие образования в Абанском районе», утвержденную постановлением Администрации Абанского района от 25.10.2013 № 1437-п, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Абанского района строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Муниципальной программы составит 2 740 721,6 тыс. рублей, в том числе:

по годам:

2014 год – 457 238,9 тыс. рублей;

2015 год – 429 977,2 тыс. рублей;

2016 год – 475 663,7 тыс. рублей;
2017 год – 479 246,0 тыс. рублей;

2018 год – 450 617,1 тыс. рублей;
2019 год – 447 978,7 тыс. рублей.

из них:

средства районного бюджета – 886 513,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  167 293,6 тыс. рублей;

в 2015 году –  160 788,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 148 015,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 153 268,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 129 892,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 127 254,2 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 1 834 989,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  282 972,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  259 757,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  327 571,2 тыс. рублей;

в 2017 году –  324 830,3 тыс. рублей;

в 2018 году –  319 929,3 тыс. рублей;
в 2019 году –  319 929,3 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 19 218,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 6 972,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 431,9 тыс. рублей;

в 2016 году –      76,9 тыс. рублей;

в 2017 году –  1 146,8 тыс. рублей;

в 2018 году –    795,2 тыс. рублей;
в 2019 году -     795,2 тыс. рублей.

  »

абзац  первый раздела 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального бюджета, и бюджетов  края, муниципального бюджета,  а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы», изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Муниципальной программы составит 2 740 721,6 тыс. рублей, в том числе:

по годам:

2014 год – 457 238,9 тыс. рублей;

2015 год – 429 977,2 тыс. рублей;

2016 год – 475 663,7 тыс. рублей;

2017 год – 479 246,0 тыс. рублей;

2018 год – 450 617,1 тыс. рублей;

2019 год – 447 978,7 тыс. рублей.

из них:

средства районного бюджета – 886 513,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  167 293,6 тыс. рублей;

в 2015 году –  160 788,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 148 015,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 153 268,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 129 892,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 127 254,2 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 1 834 989,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  282 972,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  259 757,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  327 571,2 тыс. рублей;

в 2017 году –  324 830,3 тыс. рублей;

в 2018 году –  319 929,3 тыс. рублей;

в 2019 году –  319 929,3 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 19 218,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 6 972,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 431,9 тыс. рублей;

в 2016 году –      76,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 146,8 тыс. рублей;

в 2018 году –    795,2 тыс. рублей;

в 2019 году -     795,2 тыс. рублей»

1.2. В Приложении №1:

в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и  дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования в Абанском районе» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого, районного и федерального бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 2 551 287,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 409 650,9 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 148 874,6 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета − 258 688,1 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 2 088,2 тыс. рублей;

2015 год – 393 646,7 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 144 271,6 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 247 243,1 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 2 132,0 тыс. рублей;

2016 год – 443 067,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета 129 140,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 313 850,5 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 76,9 тыс. рублей;

2017 год – 452 455,1 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 136 257,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 316 197,9 тыс. рублей;

2018 год – 427 552,8 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 111 982,1 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 315 570,7 тыс. рублей.

2019 год – 424 914,4 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 109 343,7 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 315 570,7 тыс. рублей.

»

в п.2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы)» абзац второй изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составит 2 551 287,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 409 650,9 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 148 874,6 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета − 258 688,1 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 2 088,2 тыс. рублей;

2015 год – 393 646,7 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 144 271,6 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 247 243,1 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 2 132,0 тыс. рублей;

2016 год – 443 067,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета 129 140,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 313 850,5 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 76,9 тыс. рублей;

2017 год – 452 455,1 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 136 257,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 316 197,9 тыс. рублей;

2018 год – 427 552,8 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 111 982,1 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 315 570,7 тыс. рублей.

2019 год – 424 914,4 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета 109 343,7 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 315 570,7 тыс. рублей.

приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.3. В Приложении № 3:

в паспорте подпрограммы 3 «Отдых, оздоровление и занятость детей и подростков» муниципальной программы «Развитие образования в Абанском районе» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Программа финансируется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составляет 10 406,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 332,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета − 2 805,1 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 527,4 тыс. рублей;

2015 год – 1 393,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 287,7 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 105,6  тыс. рублей;

2016 год – 1 946,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 235,6 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета 710,7 тыс. рублей.

2017 год – 1 258,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 237,9 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета 20,6 тыс. рублей;

2018 год – 1 237,9 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета;

2019 год – 1 237,9 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета.

»

в п.2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы)» абзац второй изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 10 406,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3 332,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета − 2 805,1 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 527,4 тыс. рублей;

2015 год – 1 393,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 287,7 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 105,6  тыс. рублей;

2016 год – 1 946,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 235,6 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета 710,7 тыс. рублей.

2017 год – 1 258,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 237,9 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета 20,6 тыс. рублей;

2018 год – 1 237,9 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета;

2019 год – 1 237,9 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета.»

приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 1.4. В Приложении № 4:

в паспорте подпрограммы 4 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы, изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств  краевого и федерального бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 73 106,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 26 363,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 4 884,3 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 21 479,6 тыс. рублей;

2015 год – 18 396,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 7 299,9 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 11 096,1 тыс. рублей;

2016 год – 12 295,8 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета;

2017 год – 8 218,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1 146,8 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 7 071,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 915,9 тыс. в том числе за счет средств федерального бюджета – 795,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 3 120,7 тыс. рублей;

 2019 год – 3 915,9 тыс. в том числе за счет средств федерального бюджета – 795,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 3 120,7 тыс. рублей;

»

в разделе 2 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)», изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и  федерального бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 73 106,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 26 363,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 4 884,3 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 21 479,6 тыс. рублей;

2015 год – 18 396,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 7 299,9 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 11 096,1 тыс. рублей;

2016 год – 12 295,8 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета;

2017 год – 8 218,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1 146,8 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 7 071,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 915,9 тыс. в том числе за счет средств федерального бюджета – 795,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 3 120,7 тыс. рублей;

 2019 год – 3 915,9 тыс. в том числе за счет средств федерального бюджета – 795,2 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 3 120,7 тыс. рублей;
приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. В Приложении № 5:

в паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы, изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 105 374,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 17 857,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2015 год–  16 541,2 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета 16 411,1 тыс. рублей, за счет краевого бюджета 130,1 тыс. рублей;

2016 год – 18 164,2 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2017 год – 16 991,10 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2018 год – 17 910,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2019 год – 17 910,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

»

в разделе 2 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)», изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджета.

Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 105 374,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 17 857,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2015 год–  16 541,2 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета 16 411,1 тыс. рублей, за счет краевого бюджета 130,1 тыс. рублей;

2016 год – 18 164,2 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2017 год – 16 991,10 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2018 год – 17 910,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2019 год – 17 910,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета».
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
         1.7. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие образования в Абанском районе», изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие образования в Абанском районе», изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие образования в Абанском районе», изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Красное знамя».

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации Абанского района Л.А. Харисову.

Глава администрации

Абанского района                                                                            Г.В. Иванченко